
REGIONALNA IZ.BA OBRACHUNKOWA
W OPOLU

Uchwała nr 53l201I
Składu orzekającego Regionaln ej Izby obrachunkowej w opolu

z dnia 3 lutego 20II r.

w sprawie opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Gminy Reńska Wieś

Napodstawie art. 13 pkt 10 i art. 19 ust.2 ustawy zdnia7 pażdziernika1992 r' o regionalnych

tzbach obrachunkowych (DzU z20OI r. nr 55, poz.577;zm.DzU nr I54,poz. 1800; z 2002r.

DzUnr II3,poz.984;z2OO3r. DzUnr I49,poz.I454;22004r.nr273,po2.2703;22005r'nt
14, poz. II4, rt 64, poz. 565, z 2OO9 r. nr I57, poz. IŻ4I) w zwlązku z art. 230 ust. 4 ustawy z

dnta27 sierpnia 2OO9 r. o finansach publicznych (DzU nr 157, poz. 1240,22010 t. nr 28, poz.

146, nr 96, poz. 620, nr IŻ3, poz. 835' nr I52, poz. 1020,), Skład orzekający Regionalnej Izby

Obrachunkowej w Opolu w osobach:
1' Magdalena Przybylska - przewodntcząca
2. Alęksandra Bieniaszewska
3. Klaudia Stelmaszczyk

postanawia

pozytywnie zaopiniowaó planowaną kwotę długu Gminy Reńska WieŚ

Uzasadnienie
W dniu 10.01.2011 r. do Regionalnej Izby obrachunkowej w opolu doręczono uchwałę nr

IIIl8l2O10 Rady Gminy Reńskiej Wsi z dnta 29.12.2010 r. w Sprawie uchwalenia wieloletniej

plognozy finansowej orcz uchwałę nt IIII9l2010 Rady Gminy Reńskiej Wsi z dnia29.12.201'0 r. w

sprawie uchwalenia budzetu Gminy na 2011 rok. Uchwała w sprawie wieloletniej prognozy

finansowej zawlęra plognozę kwoty długu naIata20II'20I3, która na podstawie art' 230 ust' 4

ustawy o finansach publicznych podlega zaopiniowaniuprzez regionalną izbę obrachunkową.

Skład orzekąący ustalił co następuje.

1. Planowana na koniec 2OI1' r. wielkość długu w kwocie 1.350'000 zł, wynika z danych

dotyczących planowanego zadŁuŻenta na koniec 2010 r' oraz planowanych wielkości

przychodów i rozchodów z tytułu kredytow, poŻyczek ujętych w uchwale budzetowej

na207l r.

2. W związku znormązart. IŻI ust.2 orazart.85 ustawy zdniaL7 sierpnta}}}9 t. Przepisy

wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz.U. z 2009 r. nr 1 57, poz. 1241') w latach

20IO-20I3 do oceny prawidłowości kwoty długu i jej spłat mają zastosowante zasady

określone w ań. 169 i art. 170 ustawy z dnła 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych

(Dz.U. 22005 r. nr 249, poz.2104 ze zm.).

3' Stosownie do art. 170 ust. 2 ustawy z dnta 30 częrwca 2005 r. o finansach publicznych,łączna

kwota długu jednostki samorządu terytorialnego w trakcie roku budzetowego na koniec

kwartału nie moze przeI<raczać, 60% planowanych w danym roku budzetowym dochodów tej

jednostki, a zgodnie z ust. 1 cyt. art. 1,]0 łączna kwota długu jednostki samorządu

lerytorialnego na koniec roku budzetowego nie moze przekraczać,60% wykonanych dochodów
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ogółem tej jednostki w tym roku budzetowym. Zgodnie z dyspozycją art. I7O ust. 3 ustawy o
finansach publicznych ograniczeń, o których mowa w art' 170 ust. I i2, nie stosuje się do
emitowanych papierów wartościowych, kredytów i poŻyczekzaciąganych w związku Z umową
zawartą z podmiotem dysponującym środkami, o których mowa w art. 5 ust' 3 ustawy.
Wielkośó długu w latach 20II - 2013 w stosunku do przewidyłvanych dochodów w tych latach
stanowi maksymalnie 6,34%o (20II r.) i nie przel<racza limitu 60% określonego w art. 17O
ustawy o finansach publicznych.

4' ZprzedłoŻonej prognozy kwoty długu wynika' ze wielkośÓ obciąŻenia budzetów lat 2011 -
2013 spłatą zaciągniętych rat kred1'tów t poŻyczek wtaz z odsetkami po uwzględnieniu
wyłączeń, o których mowa w art. 169 ust. 3 ustawy stanowiąc maksymalnie 3,440ń (2011 r.)
przewidywanych dochodow spełnia lvymóg prawny zawarty w art. 169 ustawy o finansach
publicznych, ograniczający moŻliwośó wielkości spłaty w danym roku budżetowym tytułów
dłużnych do wysokości 15oń planowanych na dany rok budzetowy dochodów jednostki
samorządu tery.torialnego.

Zgodnie z art. 246 ust. 2 w zw. z art. 23O ust. 4 ustawy o finansach publicznych, uchwała
niniejsza podlega opublikowaniu na zasadach określonych w ustawie z dnia 6 września 2001 r. o
dostępie do informacji publicznej (DzU Nr 112, poz. 7798, zpóźn. zm).

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, od niniejszej
uchwały Składu otzekającego służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby obrachunkowej
w opolu w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.

Przewodnicząca
Składg-orzekającego

*ł ,1r,tah}.--
MagdalenĄF)zybytska


